
MASC

Iniciados por la Alcaldía 

  Demandas y MASC Activos al 31 de Marzo 

de 2022

Iniciados por Terceros

Demandas

Demandas Activas Iniciadas por Terceros

Demandas Iniciadas por la Alcaldía 

MASC Activos Iniciados por Terceros

MASC Activos Iniciados por la Alcaldía

778
ACTIVOS

768

767

10

1



Iniciados por 

Terceros

Iniciados por 

la Alcaldía
Total

Total

Demandas y MASC Activas por Organismo Afectado al 31 

de Marzo de 2022

Organismo Afectado

Valor de las pretensiones (COP$ en millones) Demandas y MASC Activas por 

Tipo de Proceso al 31 de Marzo de 2022

Tipo de Proceso
Iniciados por 

Terceros

Iniciados por 

la Alcaldía



Iniciados por la AlcaldíaOrganismo Afectado Iniciados por Terceros

Valor de las pretensiones (COP$ en millones) Demandas y MASC Activas por 

Organismo Afectado al 31 de Marzo de 2022



Demandas y MASC Activos Iniciados Por Terceros al 31 

de Marzo de 2022 COP Millones

Valor de las Pretensiones COP Millones

Valor de las Pretensiones COP Millones

Clasificación de la Obligación Contingente por 

Probabilidad de Pérdida al 31 de Marzo de 2022

60%

40%

0%

776
726

34

0

97%

3%

$ 167.261.513

332 79 230 127

PROBABILIDAD DE PÉRDIDA

$ 33.180.091 $ 13.405.320 $ 74.507.172 $ 41.041.619



ÉXITO PROCESAL 2022 COP En Millones

Cuantitativo

83,63%

29 11

A Favor En Contra

Cualitativo

89,86%

$ 3.386.741 $ 597.074

A Favor En Contra

84%

16%

90%

10%

40
Fallos

$ 3.983.815

Millones

En Contra

8

0

10

0

1

0

4

3

0

0

3

0

0

0

0

0

29

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL…

NULIDAD SIMPLE

ACCIÓN DE CUMPLIMIENTO

ACCIÓN DE GRUPO

ACCIÓN POPULAR

ACCIÓN DE REPETICIÓN

REPARACIÓN DIRECTA

ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA…

CONTROL INMEDIATO DE LEGALIDAD

CONTROVERSIAS CONTRACTUALES

PROCESO ESPECIAL DE FUERO SINDICAL

REVISIÓN DE ACUERDOS Y DECRETOS

EJECUTIVO

PROTECCIÓN DERECHOS E INTERESES…

RESTITUCIÓN DE TIERRAS

EXPROPIACIÓN JUDICIAL

Total

2

0

2

0

0

0

1

1

0

0

1

0

3

0

0

1

11

10

0

12

0

1

0

5

4

0

0

4

0

3

0

0

1

40

A Favor En Contra Total A Favor Total

CualitativoCuantitativo

$ 654.688

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 2.513.713

$ 68.340

$ 0

$ 0

$ 150.000

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 3.386.741

$ 1

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 455.134

$ 27.255

$ 0

$ 0

$ 90.000

$ 0

$ 24.684

$ 0

$ 0

$ 0

$ 597.074

$ 654.688

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 2.968.847

$ 95.596

$ 0

$ 0

$ 240.000

$ 0

$ 24.684

$ 0

$ 0

$ 0

$ 3.983.815


